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DECRETO N° 5, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.763

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$3.853.935,97 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagao ( +) 3.853.935,97
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
‘ 34 04.122.0006.2004.0006 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR 4.700,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 13
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 02 00 PROCURADORIAMUNICIPAL

63 02.062.0003.2005.0000 PROCESSO JUDICIARIO 62.400,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR::013
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

67 02.062.0003.2005.0000 PROCESSO JUDICIARIO 151.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FRz 013
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

' 02 06 00 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAGAO

96 04.123.0009.2015.0000 SERVICOS DE FINANCAS 300,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 20 13
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 08 00 DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO

127 12.361.0020.2006.0000 ENSINO DA 1. A8 SERIE 142.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 13
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

135 12.361.0020.2019.0000 ENSINO DA 1. A8 SERIE 543.500,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 0 05
05 FUNDEB 70%

001 001 Recursos Proprios do Municipio




ey Fretsivers Warickst
@ CHA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Yy Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE

“# QLEGRIA . 11049798/0001-82

e e {.;?.;_1.‘ PO i

02 08 00
139

121

02 10 00
185

02 11 00
190

192

199

210

02 13 00
252

DECRETO N° 5, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.763

Exercicio: 2023

DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO

12.361.0020.2021.0000 ENSINO DA 1. A8 SERIE

3.1.90.04.00

04
001 001

12.306.0062.2020.0000

3.3.90.36.00

13
001 001

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

FUNDEB 30%
Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ENSINO ESPECIAL
12.366.0023.2023.0000 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.90.04.00
05
001 001

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

FUNDEB 70%
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTES

13.392.0025.1017.0000

4.4.90.52.00

13
001 001

13.392.0025.2025.0000

3.1.90.11.00

13
001 001

13.392.0025.2025.0000

3.3.90.39.00

13
001 001

27.812.0052.2027.0000

3.3.90.36.00
13
001 001

APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

APOIO AO DESPORTO AMADOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.452.0027.2030.0000  LIMPEZA PUBLICA

3.1.90.11.00

13
001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

-

560.000,00
FR: 0 04

14.000,00
FR: 0 13

18.000,00
FR: 0 :-05

19.000,00
FR: 0 13

105.400,00
FR: 0 -13

114.000,00
FR: 0 13

3.000,00
FR: 0 13

70.000,00
FR: 50 13

00

00

00

00

00

00

00

00




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

a ’“"""“‘"“"‘& Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE
Mﬁﬂﬂ i 11049798/0001-82 Exercicio: 2023

e ffs*ge et

02 13 00
257

267

02 19 00
310

02 20 00
318

327

03 01 00
336

364

369

DECRETO N° 5, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.763

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
15.452.0027.2030.0000  LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

25.752.0028.2074.0000  ILUMINACAO PUBLICA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio
SECRETARIA DE GOVERNO

04.122.0066.2010.0000 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DA MULHER

08.422.0102.2109.0000  POLITICAS DE APOIO AS MULHERES

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

14.422.0102.2010.0000 POLITICAS DE APOIO AS MULHERES

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0066.2120.0000 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10.301.0066.2039.0000 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
10 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10.301.0067.2042.0000 PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

10 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

382.235,97
FR: 0 13

10.000,00
ER: 013

114.000,00
ER: 013

72.000,00
FR: 0 13

3.000,00
FR: 0 13

35.000,00
FR: 0 13

367.000,00
FR: 0 10

48.100,00
ER: 0: 40

00

00

00

00

00

00

00

00
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03 01 00 FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE

389 10.302.0067.2121.0000 PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA 79.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

403 10.305.0070.2043.0000 CONTROLE E ERRADICACAO DE DOENCAS EPIDEMIOLOGICAS 140.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

' 339 10.122.2000.2135.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IV 615.000,00

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 30 00
30 ACOES ENFRENTAMENTO COVID-19
300 012 coviD19

340 10.122.2000.2135.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IV 115.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 30 00
30 ACOES ENFRENTAMENTO COVID-19
300 012 covID19

03 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

470 08.244.0016.2053.0000 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R:70% 137 100
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

477 08.244.0016.2053.0000 APOIO A COMUNIDADE CARENTE 10.000,00

. 3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA FR: 0 13-.00

13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

459 08.243.0085.2110.0000 PROGRAMA IGD 6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 16 00
16 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:
Anulagéo:

02 08 00 DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO

136 12.361.0020.2019.0000  ENSINO DA 1. A8 SERIE -435.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05 00
05 FUNDEB 70%

001 001 Recursos Proprios do Municipio /7
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DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO

12.361.0020.2021.0000
3.1.90.11.00

04
001 001

12.366.0023.2091.0000
3.1.90.13.00

13

001 001

ENSINO DA 1. A8 SERIE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

FUNDEB 30%
Recursos Proprios do Municipio

ENSINO DE JOVENS E ADULTOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR

12.243.0015.2048.0000  APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
05 FUNDEB 70%

001 001 Recursos Proprios do Municipio
DEPARTAMENTO DE OBRAS

04.122.0008.1021.0000 SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

16.482.0033.1004.0000

MELHORIA DE HABITACOES URBANAS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio
23.692.0030.2104.0000 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio
27.812.0052.1073.0000  APOIO AO DESPORTO AMADOR
4.490.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio
27.812.0053.1041.0000  INCENTIVO AO LAZER
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

-1.118.000,00
F.R. Grupo: 0 04

-26.000,00
F.R. Grupo: 0 13

-124.300,00
F.R. Grupo: 0 05

-48.000,00
F.R. Grupo: 0 13

-30.000,00
F.R. Grupo: 0413

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 13

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 13

-80.000,00
F.R. Grupo: 0 13

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0066.2120.0000
3.1.90.11.00

13

001 001

10.301.0065.1050.0000
4.4.90.52.00

10

001 001

10.301.0065.2041.0000
3.1.90.04.00

13

001 001

10.301.0065.2041.0000
3.1.90.11.00

10

001 001

10.301.0065.2041.0000
3.3.90.39.00

13

001 001

10.301.0065.2092.0000
3.1.90.04.00

13

001 001

10.302.0065.2118.0000
3.1.90.04.00

10

001 001

10.302.0065.2118.0000
4.4.90.51.00

13

001 001

SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

08.243.0015.2049.0000
3.1.90.11.00

16

001 001

APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
Recursos Proprios do Municipio

ER

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

ER:

F.R.

ER.

F.R.

-243.100,00
Grupo: 0

-200.911,04
Grupo: 0

-636.000,00
Grupo: 0

-152.500,00
Grupo: 0

-35.000,00
Grupo: 0

-188.000,00
Grupo: 0

-432.300,00
Grupo: 0

-24.324,93
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

10

10

13

10

13

16

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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DECRETO N° 5, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.763
Anulagéo ( -) -3.853.935,97

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.



